Die 12 Maij.

Christo-

Christophoro Ruellio S. D.¹

Quod iterum ad me scribis, specimen mihi præbes egregium non modò diligentie tue in literarū studijs, sed etiam humanitatis, quæ uim habet maximam ad assuefaciendum animum ad omnia uirtutis officia: ac planè uirtutum præcipuarū nutrita est. Gratulor igitur hanc indolem: & precor Christum, ut studijs fratris tui fauacat. Quod polliceris te præceptoris fore obsequē: facile est, inquit ille, imperium in bonos. Itaq; te quoq; præditum tali humanitate & suauitate ingenij, spero nusquam recta monentibus aut parentibus aut præceptoribus defuturum esse. Patri tuo, uiro optimo, salutes dices meis uerbis reuerenter: ac narrabis, me principi Moguntino meos Romanos misisse: eumq; honorificum munus donasse. Bene uale.

Eidem.

Dei beneficio heri ad Salinas peruenimus, non sine negocio eluctati, ex altissimis niuib; quæ uiā ita obruebant, ut agnoscere non posset. Sed, Deo ducente, nusquam procul via aberrauimus. Hec patri tuo, uiro optimo, meis uerbis narrato. Scio enim ei curæ esse nostrum iter. Tuos præceptores meis uerbis saluta. In Salinis de Viteberga nihil noui audiuiimus, nisi nuptias. Cras enim D. præfектus noster pompam nuptialem celebraturus est. Co-

Z. S. chlaus

chleus hic in Salinis adeſt, deliberat cum Croco de
editione nescio cuius scripti. Bene uale. Die Domi-
nica Esto mihi, 1533. Patri gratias ages nostris uer-
bis, pro omnibus beneficijs que in nos summa hu-
manitate contulit.

Egregia doctrina & bonitate uiro, D. Mi-
chaeli Voctio, Musicae professori, a-
mico suo charissimo,

S. D.

Amo studium tuum, quod ponis in Musica ex-
colenda: & cuperem, ut perficeres libros, quos hic
inchoabas. ἀποχηματισμόν, quem proximè misi-
sti, legi, & nōnulla adscripti. De ordine sic sentio,
quod ad Musicae diuisionē cattinet, ita ponendū ef-
fe, ut à latere chartae scripsi, cū suis definitionibus.
Ita enim artis uarietas magis perficietur. Deinde
τὸ χρυσαύλιον de interuallis Arithmeticis et Musicis, ex
una parte pingendum, & subiencia primum Pro-
cli, deinde Nicomachi uerba: ex altera parte τὸ
εἰδώλιον alterum, de tribus modorum gene-
ribus antiquis, ita ut rursus Procli uerba subiun-
gantur, atq; item Platonis. In diuisione Musicae po-
nantur definitiones omnium partium Latine, figu-
ris postea subscribatur Graeca. Hæc si cōsiderabis,
etiam tu probabis. Vale, & me ama. Mis-
se, 1551.

Charissi-

Charissimo filio suo Philippo Me-
lanchthoni, cui Torgensi,

S. D.

Charissime fili: Pagellas, quas mitto, dabis reue-
rendo D. pastori, & gubernatori schole. De tuis
rebus aut scribes mihi, aut ipse aduenies. Fuerā uo-
catus à Palatino Electore. Sed retineor seu fato,
seu alijs causis: nec cupio mihi plura negocia acer-
sere, in tam maledico seculo. Bene uale. Die Apri-
lis 26.

Naq 1550. Cf. Stroh.

Nel. p. 32.

D. Joanni Buchnero, pastori in Ec-
clesia Osenhacensi, S. D.

Venerande uir, & charissime amice. Venit ad
nos Torgam uester nuncius, ut ex ipso intelligetis.
Cum autem nunc uirum ualde idoneum ad munus
diaconi norim in nostra Academia, ualentem inge-
nio & facundia, & corporis figura ornatum, eru-
ditum et modestum, non procul à nobis natum, ni-
mirum Salringen: hunc ad uos quam primum mit-
tam. ideo quæso, ut ei locum seruetis. Diu mihi no-
tus fuit, & stipendum à Principe antea habuit, &
fuit diligens in omni officio: utinam eum uobis nu-
per commendare potuisssem. Sed nondum sciebam,
eum in Academiam reuersurum esse. Illud te oro,
ut diaconis hortator sis, ut prorsus nullam mentio-
nen faciant belli in concionibus: sed dicant necessa-

z 4 ria

ria uestro auditorio, cum non possimus sanare vulnera nostra uituperatis uictoribus. Deo nos commendemus, et necessariam doctrinam illustremus; quod facere possumus mediocri studio. Vale.

P. Eber II, 168. Amico suo N.N. S.D.

Spero te acceperis meam epistolā, quam isthuc perferendam dedi nuncio Northusano: in qua significamus, pias sentētias à delectis ex nobilitate et ex ciuitatibus dictatas esse. Video plurimorum uoluntatem pliam et honestam esse. Nec nos discedemus ab eo scripto, quo d'isthīc cōmuni deliberatione compositum est. Nunc iussus sum recitare copio sius articulum *wi:gi dñaco:ovn:s*. Quia existimant narrationem literis ad Imperatorem addēdam esse, quae exponat qualis sit doctrina, et qui ritus h̄rum Ecclesiārū. De literis *wi:po: a:ut:roug:at:rog:os* *φpō:νtō:ν*, reprehendenda est *laxo:ύθea* hominum, qui excerptūt quae taxētur: ea uero quae fortius dicuntur, negligunt. Sed usitata est h.e.c perueritas, et obtruenda uirtute.* Quod Marchici describi uolunt Sphingen Augustanam, si isthīc exemplum habetis, opinor nos illud Stendalē descripsisse. Queso ut eis gratificeris. Reuerendo domino pastori, et D. Vito, et cæteris amicis, ac nostræ familie salutem opto. Nunc enim pluribus scribere non poteram. Bene uale, Die 6 Iulij.

M. Vel-

M. Velcurioni S. D.

Doctor Leonhardus Mertz, Syndicus Maideburgensis, iam aliquoties hic scripsit ad me, rogās ut filio p̄ceptorem quāram: ac maximē optat si bi contingere aliquem, qui exerceat puerum in his nostris communib⁹ literis, & assuefaciat eum ad lectionem elementorum iuris audiendam. Ego uero neminē video ei rei aptiorem, quām te fore. Pater uir bonus est, & erit gratus: quod ego certō scio. Sed uereor, ne pueri ferocitas absterreat te. Qui tamen uidetur revocari posse ad modestiam, postquam sentit, quantum pater offensus sit nescio quibus rumoribus de eo dissipatis. Amabō te, respō de. Ac uelim te promittere, nō respondere tantum. Adeſt nuncius, qui à patre uēturus est ad me, & p̄dio. Fac sciam, quid decreueris.

Chiliano Goltstein S. D.

Et ingenium & fortunam Pacei noui. Hoc magis miseret me & ipsius, & liberorum, & coniugis eius, quām ullius pastoris. Quare non existimetis, me ullis suspicionibus ab illo alienatum esse; scit se antea s̄ penumero suo tempore à me adiutū esse. Verū ego nō possum toties inuenire nouas conditiones, quoties ipse fastidit p̄sente. Velle eum non aspernari Herzbergensem nidum, donec comodiorem reperiſſet. Nam sibi non consulit: & ta-

Civ. Namb. Wolfci.
Pacei.

Z S men

men illam scholā negligit & euertit. Quod si scit
aliā conditionem, quam sperat mea commendatione
se consequi posse, non deero ei, ubi monstra-
uerit. Nam ego non scio quomodo ei cōsulere pos-
simus, hancis ἡγωμένων ἀεὶ τῷ παρόντι τύχῃ. Vale
feliciter.

M. Erhardo Holsatio S. D.

Dabis mihi ueniam, mi Erharde, quod breuius
nunc ad te scribo, quum conueniebat ex tanto in-
tervallo reuocari ueterem scribendi consuetudinē.
Nam occupationes meae non sunt tibi ignote, que
subinde crescunt hoc tempore, propter publicane
gocia: que quo in statu sint, existimare facile po-
tes. Plane mihi uidetur etiam ratiō esse huius fabule,
quam agimus: Christus efficiat ut leta sit catastro-
phe. De puerorū studijs nihil possum tibi prescri-
bere, neq; arbitror tibi meo consilio admodum o-
pus esse: neq; enim ignoras que sit optima ratio in-
stituendae pueritiae. In hoc unum incumbes summo
studio, ut efficias eos absolutos grammaticos etiam
si in ea re commoreris, nihil obserbit. De tuis rebus
quæso, ut per occasionem ad me səpiissimè scribas.
Nam ut scias, submoleste fero, quod tam raro ad
me scripsisti, ex quo ad Vuilhelmu projectus

cc. Vale. anno 1536.

Ioanni

Ioanni Reiffenstein S. D.

Gratum est mihi officium, mi Ioannes, quod literas ad me dedisti, plenas amoris erga me tui. Neque uero de animo tuo unquam dubitaui, cum iudicem te singulari nature felicitate ad humanitatem et has uirtutes mitiores, quas nobis uocamus, factum esse. Sed delectat me tam hae significatio benevolentie. Quod properas ad nos redire, lauda equidem studium tuum, et tibi non sum desuturus; sed tua causa maximè fratres domum remisi, ac uolo ut te honestissima et sanctissima matre oblectes, ut fruare domestico confirmandarum uirium causa, ut hanc militiam literarum facilius postea perferre possis. De meo consilio, quando uos hoc profici uelim, scribam Marcello. Vale.

D.D. Chiliano Goldstein.

Cum agi uiderem de schola isthinc transfenda in locum salubriorē, sepe etiam mihi tui uenit in mentem: quem, quicquid accidisset, optabam unā cum reliquo sodalitio docentium esse; sed uidebam certa de causa uix posse te peregrinationē longinquam suscipere. Nec poteram tibi absens quicquam adferre uel opis, uel consilij: ita alienissimo tempore me casus quidam illinc abstraxerat. Nunc quoniam constitui isthic diutius manere, opto uel bene eueniat. Ego si meo arbitrio uiuere mihi lice-